REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

Elbasan, me 09.03.2022

VENDIM
Nr /£ daté 09.03.2022

“Pér

vendosjen e tarifave té€ konkurrimit, tarifave té regjistrimit, tarifave té shkollimit
né té gjitha programet e studimit né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér

Xhuvani”

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni nr. 3. Pika 3. ¢) , neni nr. 6, neni nr.
47, VKM nr. 288 daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t& shkollimit pér
studentét q&€ ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t& larté, né njé program té ciklit t& paré
t€ studimeve, né njé program t& integruar t& studimeve ose né njé program té studimeve profesionale
me koh€ t€ plot&”, i ndryshuar me VKM nr. 778 daté 26.12.2018, shkresés s¢ MASR nr. 1036 prot,
daté¢ 06.02.2020 “Mbi zbatimin e VKM-sé nr. 778, daté 26.12.2018”, Bordi i Administrimit né
mbledhjen e Tij t& datés 09.03.2022,

VENDOSI:

1. Tarifa konkurrimi &shté 5,000 leké pér aplikant pér konkuruesit né Ciklin e paré té studimeve
“Bachelor n¢ edukim fizik e sporte”.
2. Tarif€ regjistrimi:

a.

Tarif€ regjistrimi n¢ ciklin e paré t& studimeve — bachelor, programeve me karakter
profesional, programeve té integruara t& jeté 1,600 leké. Kété tarifé e paguan ¢do kandidat
qé del fitues dhe regjistrohet né njé program studimi né UE. Tarifa e regjistrimit qé paguhet
nga kandidatét pér student, té cilét regjistrohen né njé program studimi né UE, por qé
¢regjistrohen né njé fazé té mévonshme nga ky program studimi, pér tu regjistruar né njé
program tjetér brenda UE — sé, té paguhet vetém njéheré.

Pér kandidatét pér student té regjistruar né njé program studimi né UE dhe qé ¢regjistrohen
pér t'u regjistruar né njé Universitet tjetér, do té jeté e pakthyeshme.

Tarif€ regjistrimi né ciklin e dyté t&€ studimeve; Master profesional , Master i shkencave té
jeté 2,500 leké. Tarifa e regjistrimit do t& paguhet nga kandidatét pér student, pér secilin
program g€ kandidati regjistrohet pér konkurrim né ciklit e dyté — Mp, Msh né UE. N&
momentin q€ del fitues né njé program studimi, nuk do té keté tarifé tjetér regjistrimi — pra
kjo tarifeé do t& pérfshij konkurimin dhe regjistrimin.

Tarif€ aplikimi dhe regjistrimi né€ ciklin e treté t& studimeve “Doktoraté” té jeté 5,000 leké.
Tarifa e regjistrimit do t& paguhet nga kandidatét pér student, pér secilin program qé
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kandidati regjistrohet pér konkurrim né ciklin e treté¢ né¢ UE. Né momentin & del fitues né
njé program studimi, nuk do t& keté tarif¢ tjetér regjistrimi — pra kjo tarifé do t& pérfshij
konkurimin dhe regjistrimin.

3. Tarifat e shkollimit pér t& gjitha programet e studimit né& Universitetin e Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani” té€ jené:
a) N& Ciklin e paré t& studimeve tarifa vjetore e shkollimit & jeté:

b)

>

>
>
>

VVVZ

Y

Pér program té paré studimi — Bachelor dhe programe profesionale dy vjecare 25,000 leké.
Pér program té dyté studimi— Bachelor dhe programe profesionale dy vjegare 60,000 leké.
Pér vitin akademik 2021-2022 e né vijim, studentét né program t& paré studimi, g€
regjistrohen né vitin e paré akademik t& paguajné tarifén vjetore 12,500 leké.

Pér vitin akademik 2021-2022 e né vijim, studentét né program t& paré studimi — Bachelor
dhe programe profesionale dy vjecare, gé studiojn€ né vitin e dyté e t€ treté, € cilét kané
noté mesatare t& ponderuar 6 (gjashté) e lart, né vitin akademik paraardhés, si dhe kané
shlyer t& gjitha detyrimet e vitit paraardhés akademik, pér t& cilin llogaritet nota mesatare e
ponderuar, t& paguajné tarifén vjetore 12,500 lek€. Studentét q& rezultojné me not€ mesatare
nén 6 (gjashté) t& paguajné tarifén vjetore 25,000 leke.

& program t& integruar t& studimeve — DIND tarifa vjetore e shkollimit t& jeté:

Pér program t& paré studimi — DIND 30,000 lek&.

Pér program té& dyté studim — DIND 60,000 leké.

Pér vitin akademik 2021-2022 e né vijim, studentét né program té paré studimi — DIND, q&
regjistrohen né vitin e paré akademik t& paguajné tarifén vjetore 15,000 leké.

Pér vitin akademik 2021-2022 e né vijim, studentét n& program t& paré studimi - DIND, qé
studiojné né vitin e dyt&, t& treté, t& katért e t€ pesté, € cilét kan€ noté mesatare (€ ponderuar
6 (gjashté) e lart, né vitin akademik paraardhés, si dhe kané shlyer t& gjitha detyrimet e vitit
paraardhés akademik, pér t& cilin llogaritet nota mesatare ¢ ponderuar, t& paguajné tarifén
vjetore 15,000 leké. Studentét qé rezultojn€ me noté mesatare nén 6 (gjashté) t& paguajné
tarifén vjetore 30,000 leké.

¢) N& Ciklin e dyté t& studimeve “Master profesional”, tarifa pér ¢do kredit t& jeté:

>
>

Pér program t& paré studimi 1,000 leké/kredit.
Pér program t& dyté studimi 1,200 leké&/kredit.

Tarifa pér kredit dhe e pérgjithshme e shkollimit pér ¢do program studimi té jeté sipas tabelés
nt. 1.
d) N& Ciklin e dyté té studimeve “Master i shkencave”, tarifa pér ¢do kredit té jeté:

>

Pér program té paré studimi 1,200 leké/kredit.

»  Pér program té dyté studimi 1,400 leké/kredit.

Tarifa pér kredit dhe e pérgjithshme e shkollimit pér ¢do program studimi té jeté sipas tabelés

nt. 2. .

e) N& Ciklin e treté t& studimeve “Doktoraté”, tarifa e pérgjithshme t& jeté 450,000 leké dhe té

paguhet me késte t& barabarté me nga 150,000 leké pér tre vitet e para t& studimeve:

4. Studenti i Ciklit t& paré & studimeve, i shpallur sipas rregullores s&¢ Universitetit pérsérités né vitin
e paré dhe vitin e dyté (nuk ka marré 20 kredite pér t¢ kaluar né vitin pasardhés), t& paguajé:

>  Pér program & paré studimi — Bachelor dhe programe e karakter profesional 25,000 leké.

»  Pér program té dyté studimi — Bachelor dhe programe e karakter profesional 60,000 leké.

5. Studenti né program té integruar t& studimeve — DIND, i shpallur sipas rregullores s& Universitetit
si pérsérités né vitin e paré, vitin e dyté, vitin e tret¢ dhe vitin e katért (nuk ka marré 20 kredite pér
t¢ kaluar né vitin pasardhés), t& paguajé:
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10.

11.

12,

13.

14.

15.

>  Pér program té paré studimi — DIND 30,000 leké.

>  Pér program t& dyté studimi — DIND 60,000 leké.
Studenti q& nuk pérfundon studimet né fund t& vitit t& treté pér sistemin Bachelor apo né fund t&
vitit t& dyté né Programin e studimeve me karakter profesional, nuk do t& paguajé tarifé¢ shkollimi si
student pérsérités né vitin pasardhés, por do t& paguajé vetém pér léndét e vlerésuara me noté jo
kaluese né pérfundim té vitit akademik t& fundit (gjendje né regjistrin themeltar me 30 shtator):

> pér program té paré studimi — Bachelor dhe programe studimi me karakter profesional 400

leké/ kredit,
» pér program t& dyté studimi — Bachelor dhe programe studimi me karakter profesional
1,000 leké/ kredit.

Studenti qé& nuk pérfundon studimet né fund t& vitit t& pesté pér sistemin e programeve t€ integruara
- DIND, nuk do t& paguajé tarifé shkollimi si student pérsérités né vitin pasardhés, por do t€ paguajé
vetém pér léndét e vlerésuara me noté jo kaluese né pérfundim t€ vitit akademik t€ fundit (gjendje
né regjistrin themeltar me 30 shtator):

> pér program té paré studimi — DIND 500 leké/ kredit,

> pér program té dyté studimi - DIND 1,000 leké/ kredit.
Studenti i Ciklit t&¢ dyté t& studimeve q& nuk pérfundon studimet brenda kohézgjatjes s¢ caktuar,
paguan tarifén pér kreditet e léndéve t& vlerésuara jo kaluese né pérfundim t€ vitit akademik t&
fundit (gjendje né regjistrin themeltar me 30 shtator).
Vlera e krediteve t& mbartura t& paguhet pér vlerén totale t& léndéve t& vlerésuara jo kaluese,
menjéheré para fillimit t& sezonit t& paré t& shlyerjes s¢ detyrimeve mésimore. Kreditet e [éndéve t&
vlerésuara jo kaluese t& krijuara né& vijim, pas vitit t& fundit akademik (gjendje né regjistrin
themeltar me 30 shtator), i shtohen detyrimeve t& prapambetura dhe paguhen para shlyerjes s€
detyrimeve mésimore, té vitit pasardhés akademik.
Tarifa vjetore e shkollimit pér Ciklin e paré t& studimeve dhe pér Program t€& integruar t& studimeve
— DIND, t& paguhet para fillimit t& shlyerjes s& detyrimeve mésimore t& vitit akademik.
Tarifa vjetore e shkollimit pér Ciklin e dyté t& studimeve, tarifa e pérgjithshme t€ paguhet me késte
para shlyerjes sé detyrimeve mésimore t& ¢do semestri.
Tarifa vjetore e shkollimit pér Ciklin e treté t& studimeve “Doktoraté”, tarifa e pergjithshme t&
paguhet me késte t& barabarté pér tre vitet e para t& studimeve né fillim t€ vitit akademik.
Studenti i Ciklit t&¢ paré dhe pér Program t€ integruar t& studimeve — DIND, qé ka pezulluar
studimet apo kérkon t& gregistrohet (nuk ka vijuar né mésim dhe nuk ka shlyer asnjé detyrim
mésimor), t& mos paguajé tarifé vjetore shkollimi pér kété periudhé. Ky fakt t&€ vértetohet me
dokument nga fakultetet.
Studenti i Ciklit t& dyté i pajisur me numrin e matrikullimit q& kérkon t& ¢regjistrohet nga ky
program studimi nuk do paguajé asnjé detyrim financiar, né rast se nuk ka frekuentuar dhe nuk 1
gshté shérbyer pér shlyerjen e detyrimeve mésimore. Ky fakt t& vértetohet me dokument nga
fakultetet
Ngarkohet Administratori i Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij
vendimi.
Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETARI

Ardian DURMISHI
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Tabela nr. 1: Tarifat e pérgjithshme té shkollimit né “Master profesional”

Tarifat pér kredit = Tgnfa N
- Kredi | pérgjithshme
Nr Emértimi i programit te gﬂ w w go o g) 2 :g go ©
<) < o > =) i O >
£ g a £ g0 = £ a & g o
1 Financé 60 1,000 1,200 60,000 72,000
2 Kontabilitet 60 1,000 1,200 60,000 72,000
3 Marketing 60 1,000 1,200 60,000 72,000
4 Administrim-Biznes 60 1,000 1,200 60,000 72,000
5 Ekonomia dhe ¢ drejta ne sektorin publik 60 1,000 1,200 60,000 72,000
6 [nformatike Ekonomike 60 1,000 1,200 60,000 72,000
7 Gazetar reporter 60 1,000 1,200 60,000 72,000
8 Gagzetari sportive 60 1,000 1,200 . 60,000 72,000
9 Redaktim 60 1,000 1,200 . 60,000 72,000
10 ~ Menaxhim infermieror 60 1,000 1,200 60,000 72,000
11 Infermieri kirurgjikale 60 1,000 1,200 60,000 72,000
12 Fizioterapi 60 1,000 1,200 60,000 72,000
13 Teknik Imazherie 60 1,000 1,200 60,000 72,000
14 Logopedi 60 1,000 1,200 60,000 72,000
15 = Teknik laboratori 60 1,000 1,200 60,000 72,000
16  Punonjés social me fémijét dhe familjen 60 1,000 1,200 60,000 72,000
17  Psikolog ng institucione 60 1,000 1,200 60,000 72,000
18  Drejtim dhe administrim arsimi 60 1,000 1,200 60,000 72,000
19  Sherbimi i proves 60 1,000 1,200 60,000 72,000
20 Analist prodhimi 120 1,000 1,200 | 120,000 144,000
21 Analizg t&€ dhénash 120 1,000 1,200 120,000 144,000
22 Teknologjite e informacionit 120 1,000 1,200 120,000 144,000
23 Mésuesx. né Ar51m{n é M_es.e_:m te Ulet pér Matematiké-Fiziké me 120 1.000 1200 120,000 144,000
profil minor ne Informatiké
24 Meésuesi né Ar51m1n € _M?sem te Ulet pér Matematiké-Informatiké 120 1.000 1200 120,000 144,000
me profil minor ne Fiziké
- Mésuesi né Arsimin e Mesem te Ulet pér Biologji-Kimi me profil
25 minor né Edukim Shéndetsor dhe Mjedisor 120 iy 1,200 | 120,000 | 144,000
2% Mésuem. né Arsmm e Mespm te Ulet pér Gjuhé t& Huaj Anglisht me 120 1.000 1200 | 120,000  144.000
profil minor ne Gjuhé& Shqipe ‘
27 Mésuesi né Arsnnjn € M'c.:sem.te Ulet pér Gjuhé t& Huaj Frengjisht 120 1.000 1200 120,000  144.000
me profil minor né Gjuh& Shqipe
28 MésuCS{ né Ar"smyn ? Megem te Ulet pér Gjuhé t& Huaj Italisht me 120 1.000 1200 120,000 144,000
profil minor né Gjuhé Shqipe
29 M¢ésuesi né _Arsunjn € Mf:sem te Ulet pér Gjuhé t& Huaj Gjermanisht 120 1.000 1200 120,000 144,000
me profil minor né Gjuhé Shqipe
30 M.'e'suesxuné Arsu{lm e Mesem te Ulet pér Histori-Gjeografi me profil 120 1.000 1200 | 120,000  144.000
minor né Edukaté Qytetare ‘ B T
31 Mésuesi né Arsun}n e Mesem te Ulet pér Edukaté Qytetare-Histori 120 1.000 1200 120,000 144,000
me profil minor né& Gjeografi
3 Mésuesn né Ar51m}n e‘Mese{n tc? Ule?t pér Edukaté Qytetare- 120 1.000 1200 | 120,000 144,000
Gjeografi me profil minor né Histori -
33 Mésuesi né Arsimin e Mesem te Ulet pér Gjuhé Shqipe dhe Letérsi 120 1,000 1,200 = 120,000 144,000
34 M?suestné Edukim fizik dhe sporte me profil minor né Edukim 120 1.000 1200 120,000 144,000
shéndetésor :
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Tabela nr. 2: Tarifat e pérgjithshme té shkollimit né “Master i shkencave”

Tarifat pér Tarifa e
kredit pérgjithshme
Nr | Emértimi 1 programit Kredite gﬂ ; % g}) 5-‘8) Ei g{) *qé » §) g :g‘
-® B

1 Gjuhési 120 1,200 1,400 144,000 168,000

2 | Trashégimi kulturore 120 1,200 1,400 144,000 168,000
3 | Studime letrare 120 1,200 1,400 144,000 168,000

4 Studime historike 120 1,200 1,400 144,000 168,000

5 | Studime gjeografike 120 1,200 1,400 144,000 168,000

6 Matematike e zbatuar 120 1,200 1,400 144,000 168,000

7  Mbrojtje mjedisi 120 1,200 1,400 144,000 168,000

g | [konomiadhe ¢ drejta né tregjet 120 1200 1,400 144,000 168,000

ndérkombétare

9 | Marketing 120 1,200 1,400 144,000 168,000

10 | Drejtim bankar 120 1,200 1,400 144,000 168,000

11  Menaxhim 120 1,200 1,400 @ 144,000 168,000

12 | Kontabilitet dhe Auditim 120 1,200 1,400 144,000 168,000

13 | Psikologji edukimi 120 1,200 1,400 144,000 168,000

14 | Sherbime sociale 120 1,200 1,400 144,000 168,000

15  Mesuesi per Arsimin Fillor 120 1,200 1,400 144,000 168,000

16 ' Infermieri 120 1,200 1,400 144,000 168,000
17 Mami 120 1,200 1,400 144,000 168,000

KRYETARI
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